
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,705,960 1,721,388 △15,428

국 104,058 107,458 △3,400

시 66,748 70,148 △3,400

구 1,535,154 1,543,782 △8,628

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,203,694 1,213,825 △10,131

국 104,058 107,458 △3,400

시 66,748 70,148 △3,400

구 1,032,888 1,036,219 △3,331

공공 보건행정 관리 638,776 652,251 △13,475

국 21,997 27,397 △5,400

시 14,998 20,398 △5,400

구 601,781 604,456 △2,675

보건소 민원실 운영 8,415 9,180 △765

201 일반운영비 8,415 9,180 △765

01 사무관리비 8,415 9,180 △765

○민원발급 소모품 구입 5,991 6,656 △665

ο 토너(예산절감) 4,320 4,800 △480

ο 복사용지(예산절감) 951 1,056 △105

ο 기타소모품(예산절감) 720 800 △80

○어르신 진료 사랑터 운영(예산절감)

900 1,000 △100

경정 4,320,000원

경정 950,400원

경정 720,000원

경정 900,000원

의약업 및 응급의료관리 7,690 8,200 △510

201 일반운영비 6,340 6,700 △360

01 사무관리비 5,340 5,700 △360

○지역보건의료계획서 등 책자 제본(예산절감)

1,440 1,600 △160

○마약퇴치, 불용의약품, 보건사업 홍보비 1,800 2,000 △200

ο 의약무 허가증 제작(예산절감)

900 1,000 △100

ο 불용의약품 리플렛 등 홍보물 제작(예산절

감) 450 500 △50

ο 마약퇴치 예방 홍보물 제작(예산절감)

450 500 △50

경정 1,440,000원

경정 900,000원

경정 450,000원

경정 450,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○의약업 협의회 및 응급의료기관 등 업무추진(

예산절감) 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

구강보건실 운영 48,760 50,160 △1,400

201 일반운영비 23,600 25,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

○불소양치용액 배부통 구입(예산절감)

2,700 3,000 △300

○구강보건실 운영(예산절감)

5,400 6,000 △600

경정 2,700,000원

경정 5,400,000원



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교구강보건실 운영(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

자동제세동기 설치 지원 16,200 27,000 △10,800

국 8,100 13,500 △5,400

시 8,100 13,500 △5,400

405 자산취득비 16,200 27,000 △10,800

국 8,100 13,500 △5,400

시 8,100 13,500 △5,400

01 자산및물품취득비 16,200 27,000 △10,800

○자동심장충격기(자동제세동기) 설치 지원

16,200 27,000 △10,800경정 16,200,000원

국 8,100 13,500 △5,400

시 8,100 13,500 △5,400

방역소독 및 감염병 관리 564,918 561,574 3,344

국 82,061 80,061 2,000

시 51,750 49,750 2,000

구 431,107 431,763 △656

방역소독 및 감염병 예방 강화 355,795 356,451 △656

201 일반운영비 11,659 12,165 △506

01 사무관리비 7,939 8,445 △506

○감염병예방 홍보비(예산절감)

3,600 4,000 △400

○감염병예방교육용 소모품 구입(예산절감)

954 1,060 △106

경정 3,600,000원

경정 954,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○감염병예방 업무추진(예산절감)

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

에이즈검진 및 치료지원 28,400 24,400 4,000

국 14,200 12,200 2,000

시 13,100 11,100 2,000

구 1,100 1,100 0

307 민간이전 28,000 24,000 4,000

국 14,000 12,000 2,000

시 13,000 11,000 2,000

구 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 28,000 24,000 4,000

○에이즈 환자 진료비 24,000 20,000 4,000경정 24,000,000원

국 12,000 10,000 2,000

시 12,000 10,000 2,000

행정운영경비(보건행정과) 502,266 507,563 △5,297

기본경비(보건행정과) 62,580 67,877 △5,297

기본경비 세부사업(보건행정과) 62,580 67,877 △5,297

201 일반운영비 32,480 35,377 △2,897



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,480 35,377 △2,897

○일반수용비(예산절감) 14,740 16,377 △1,637

○급량비(예산절감) 11,340 12,600 △1,260

경정 14,739,300원

경정 11,340,000원

202 여비 21,600 24,000 △2,400

01 국내여비 21,600 24,000 △2,400

○출장여비(예산절감) 21,600 24,000 △2,400경정 21,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,456,999 8,930,621 526,378

국 3,724,744 3,588,598 136,146

시 2,501,282 2,415,512 85,770

구 3,230,973 2,926,511 304,462

구민생활 건강증진 지원 9,390,409 8,861,141 529,268

국 3,724,744 3,588,598 136,146

시 2,501,282 2,415,512 85,770

구 3,164,383 2,857,031 307,352

주민건강증진서비스 지원 1,229,988 1,231,138 △1,150

국 528,789 528,789 0

시 264,395 264,395 0

구 436,804 437,954 △1,150

운동클리닉 운영 8,500 9,000 △500

201 일반운영비 8,500 9,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○사무소모품구입(예산절감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

건강관리버스운영 74,350 74,500 △150

201 일반운영비 5,564 5,714 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○건강관리버스 사업운영(사무용품 등) 물품구

입(예산절감) 750 900 △150경정 750,000원

건강도시사업 18,620 19,120 △500

201 일반운영비 18,620 19,120 △500

01 사무관리비 5,620 6,120 △500

○건강도시 홍보물 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

공공보건 의료사업 지원 3,802,070 3,799,567 2,503

국 1,839,138 1,837,638 1,500

시 919,720 918,970 750

구 1,043,212 1,042,959 253

방문보건사업운영지원 39,225 39,370 △145

201 일반운영비 1,305 1,450 △145

01 사무관리비 1,305 1,450 △145

○방문대상자 말벗자원봉사 운영물품 구입(예산

절감) 855 1,000 △145경정 855,000원

심뇌혈관질환 예방관리사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○만성질환관리 및 조사감시 FMTP 교육비

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

예방접종사업 운영 지원 74,189 74,541 △352

201 일반운영비 5,810 6,082 △272

01 사무관리비 2,450 2,722 △272

○예진표 및 안내문제작(예산절감)

2,450 2,722 △272경정 2,450,000원

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

○인플루엔자 접종사업업무추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,578,025 1,330,396 247,629

국 661,061 576,926 84,135

시 331,983 258,325 73,658

구 584,981 495,145 89,836

난임부부지원사업 607,386 558,440 48,946

국 303,693 279,220 24,473

시 151,847 139,610 12,237

구 151,846 139,610 12,236

307 민간이전 580,186 531,240 48,946

국 290,093 265,620 24,473

시 145,047 132,810 12,237

구 145,046 132,810 12,236

01 의료및구료비 580,186 531,240 48,946

○인공수정시술비지원 102,096 85,200 16,896경정 102,096,000원

국 51,048 42,600 8,448

시 25,524 21,300 4,224

구 25,524 21,300 4,224

○체외수정시술비지원 478,090 446,040 32,050경정 478,090,000원

국 239,045 223,020 16,025

시 119,523 111,510 8,013

구 119,522 111,510 8,012

영유아건강검진(의료급여수급권자)지원 11,795 10,616 1,179

국 9,436 9,436 0

시 1,180 1,180 0

구 1,179 0 1,179

201 일반운영비 1,675 1,508 167

국 1,340 1,340 0

시 168 168 0

구 167 0 167

03 행사운영비 1,675 1,508 167

○사업홍보비 1,675 1,508 167경정 1,675,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,340 1,340 0

시 168 168 0

구 167 0 167

307 민간이전 10,120 9,108 1,012

국 8,096 8,096 0

시 1,012 1,012 0

구 1,012 0 1,012

01 의료및구료비 3,633 3,270 363

○영유아 발달장애 정밀진단비 지원사업

3,633 3,270 363경정 3,633,000원

국 2,907 2,907 0

시 363 363 0

구 363 0 363

05 민간위탁금 6,487 5,838 649

○의료급여 수급권자 건강검진비 예탁

6,487 5,838 649경정 6,487,000원

국 5,189 5,189 0

시 649 649 0

구 649 0 649

출산장려지원사업 93,980 30,800 63,180

시 46,990 15,400 31,590

구 46,990 15,400 31,590

307 민간이전 63,180 0 63,180

시 31,590 0 31,590

구 31,590 0 31,590

01 의료및구료비 63,180 0 63,180

○임산부 출산준비물 지원 63,180 0 63,18063,180,000원

시 31,590 0 31,590

구 31,590 0 31,590

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 201,336 82,012 119,324

국 100,668 41,006 59,662

시 50,334 20,503 29,831

구 50,334 20,503 29,831

307 민간이전 201,336 82,012 119,324

국 100,668 41,006 59,662

시 50,334 20,503 29,831

구 50,334 20,503 29,831

05 민간위탁금 201,336 82,012 119,324

○저소득층기저귀지원 188,640 76,644 111,996경정 188,640,000원

국 94,320 38,322 55,998

시 47,160 19,161 27,999

구 47,160 19,161 27,999

○저소득층조제분유지원 12,696 5,368 7,328경정 12,696,000원

국 6,348 2,684 3,664

시 3,174 1,342 1,832

구 3,174 1,342 1,832

모자건강관리지원 31,000 16,000 15,000



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○임산부 철분제 및 엽산제 지원 15,000 0 15,00015,000,000원

취약계층 의료지원 760,033 659,660 100,373

국 363,019 312,508 50,511

시 168,732 143,701 25,031

구 228,282 203,451 24,831

암 조기검진 사업 162,762 119,540 43,222

국 81,381 59,770 21,611

시 40,690 29,885 10,805

구 40,691 29,885 10,806

101 인건비 7,762 7,540 222

국 3,881 3,770 111

시 1,940 1,885 55

구 1,941 1,885 56

04 기간제근로자등보수 7,762 7,540 222

○국가 암검진 사업 보조인력 인건비

7,762 7,540 222경정 7,762,000원

국 3,881 3,770 111

시 1,940 1,885 55

구 1,941 1,885 56

307 민간이전 155,000 112,000 43,000

국 77,500 56,000 21,500

시 38,750 28,000 10,750

구 38,750 28,000 10,750

05 민간위탁금 155,000 112,000 43,000

○암조기검진사업 155,000 112,000 43,000경정 155,000,000원

국 77,500 56,000 21,500

시 38,750 28,000 10,750

구 38,750 28,000 10,750

암 조기검진 사업(자체) 6,150 6,250 △100

201 일반운영비 6,150 6,250 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○국가 암검진 홍보운영비(전단지 등)(예산절감

) 900 1,000 △100경정 900,000원

암환자의료비지원 203,450 200,000 3,450

국 101,725 100,000 1,725

시 50,863 50,000 863

구 50,862 50,000 862

307 민간이전 203,450 200,000 3,450

국 101,725 100,000 1,725

시 50,863 50,000 863

구 50,862 50,000 862

01 의료및구료비 203,450 200,000 3,450

○암환자의료비지원 203,450 200,000 3,450경정 203,450,000원

국 101,725 100,000 1,725



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,863 50,000 863

구 50,862 50,000 862

희귀난치성질환자 의료비 지원 283,680 229,780 53,900

국 141,840 114,890 26,950

시 70,920 57,445 13,475

구 70,920 57,445 13,475

307 민간이전 283,680 229,780 53,900

국 141,840 114,890 26,950

시 70,920 57,445 13,475

구 70,920 57,445 13,475

05 민간위탁금 283,680 229,780 53,900

○희귀난치성질환자의료비지원

283,680 229,780 53,900경정 283,680,000원

국 141,840 114,890 26,950

시 70,920 57,445 13,475

구 70,920 57,445 13,475

생애전환기 일제건강진단 7,709 7,708 1

국 6,167 6,164 3

시 771 772 △1

구 771 772 △1

201 일반운영비 278 277 1

국 222 221 1

시 28 28 0

구 28 28 0

01 사무관리비 278 277 1

○생애전환기 건강진단 홍보비 278 277 1경정 278,000원

국 222 221 1

시 28 28 0

구 28 28 0

307 민간이전 7,431 7,431 0

국 5,945 5,943 2

시 743 744 △1

구 743 744 △1

01 의료및구료비 0 313 △313

○생애전환기(비취학청소년)건강검진비

0 313 △313경정 0원

국 0 249 △249

시 0 32 △32

구 0 32 △32

05 민간위탁금 7,431 7,118 313

○생애전환기건강진단비 7,431 7,118 313경정 7,431,000원

국 5,945 5,694 251

시 743 712 31

구 743 712 31

의료급여 수급권자 일반건강검진사업 34,882 34,882 0

국 27,906 27,684 222

시 3,488 3,599 △111

구 3,488 3,599 △111



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 34,882 34,882 0

국 27,906 27,684 222

시 3,488 3,599 △111

구 3,488 3,599 △111

05 민간위탁금 34,882 34,882 0

○의료급여 수급권자 일반건강검진

34,882 34,882 0경정 34,882,000원

국 27,906 27,684 222

시 3,488 3,599 △111

구 3,488 3,599 △111

20,30대 여성 무상 건강검진(자체) 53,400 53,500 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○20,30대 미취업여성 건강검진 홍보비(예산절

감) 900 1,000 △100경정 900,000원

정신질환 · 치매관리 2,020,293 1,840,380 179,913

국 332,737 332,737 0

시 816,452 830,121 △13,669

구 871,104 677,522 193,582

알코올,약물사회복귀시설 운영 389,665 207,252 182,413

시 194,833 207,252 △12,419

구 194,832 0 194,832

307 민간이전 389,665 207,252 182,413

시 194,833 207,252 △12,419

구 194,832 0 194,832

05 민간위탁금 389,665 207,252 182,413

○사회복귀시설운영비 389,665 207,252 182,413

ο 알코올사회복귀이용시설운영비

252,474 126,667 125,807경정 252,474,000원

시 126,237 126,667 △430

구 126,237 0 126,237

ο 알코올사회복귀주거시설운영비

111,839 56,339 55,500경정 111,839,000원

시 55,920 56,339 △419

구 55,919 0 55,919

ο 알코올사회복귀공동생활시설운영비

25,352 24,246 1,106경정 25,352,000원

시 12,676 24,246 △11,570

구 12,676 0 12,676

치매통합관리센터운영 384,500 387,000 △2,500

시 192,250 193,500 △1,250

구 192,250 193,500 △1,250

307 민간이전 384,500 387,000 △2,500

시 192,250 193,500 △1,250

구 192,250 193,500 △1,250

05 민간위탁금 384,500 387,000 △2,500



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매통합관리사업비 384,500 387,000 △2,500경정 384,500,000원

시 192,250 193,500 △1,250

구 192,250 193,500 △1,250

행정운영경비(건강증진과) 66,590 69,480 △2,890

기본경비(건강증진과) 33,617 36,507 △2,890

기본경비 세부사업(건강증진과) 33,617 36,507 △2,890

201 일반운영비 15,649 17,387 △1,738

01 사무관리비 15,649 17,387 △1,738

○일반수용비(예산절감) 8,649 9,827 △1,178

○급량비(예산절감) 7,000 7,560 △560

경정 8,649,000원

경정 7,000,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○출장여비(예산절감) 10,368 11,520 △1,152경정 10,368,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도보건지소

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도보건지소 594,138 597,576 △3,438

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 578,538 581,976 △3,438

지역주민 평생건강관리 496,335 498,289 △1,954

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 480,735 482,689 △1,954

주민건강증진서비스 지원 496,335 498,289 △1,954

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 480,735 482,689 △1,954

송도보건지소 운영지원 280,619 280,919 △300

201 일반운영비 274,955 275,255 △300

01 사무관리비 6,444 6,744 △300

○정기간행물(예산절감) 900 1,000 △100

○민원접수실 사무용품(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 900,000원

경정 1,800,000원

만성질환관리사업 54,520 54,920 △400

201 일반운영비 9,400 9,800 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○리플렛, 홍보물품(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

건강생활실천사업 58,230 58,990 △760

201 일반운영비 30,600 31,320 △720

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

○기초검사설문지, 교육자료, 검사용 프린터토

너 등(예산절감) 4,500 5,000 △500

○체성분 및 체력검사 결과지(예산절감)

1,980 2,200 △220

경정 4,500,000원

경정 1,980,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○지역사회연계사업업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

모자건강지원사업 29,768 29,886 △118

201 일반운영비 9,448 9,566 △118

01 사무관리비 1,058 1,176 △118

○연간프로그램운영안내 리플렛 및 소모품(예산

절감) 1,058 1,176 △118경정 1,058,000원

재활보건사업 20,764 21,140 △376

201 일반운영비 10,624 10,960 △336



부서: 송도보건지소

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,024 3,360 △336

○재활기록지 및 평가책자, 교육자료 등(예산절

감) 3,024 3,360 △336경정 3,024,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○지역협의체 간담회 등 개최(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

행정운영경비(송도보건지소) 97,803 99,287 △1,484

기본경비(송도보건지소) 16,630 18,114 △1,484

기본경비 세부사업(송도보건지소) 16,630 18,114 △1,484

201 일반운영비 7,302 8,114 △812

01 사무관리비 7,302 8,114 △812

○일반수용비(예산절감) 4,127 4,586 △459

○급량비(예산절감) 3,175 3,528 △353

경정 4,127,000원

경정 3,175,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

○출장여비(예산절감) 6,048 6,720 △672경정 6,048,000원


